
UCHWAŁA NR V/49/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tuchowa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku 
z art. 229 pkt. 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 23 lipca 2024 r. złożonej przez mieszkańca 
Gminy Tuchów, procedowanej w sprawie znak RM.0012.2.1.2024 i zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie postawionych 
zarzutów, Rada Miejska w Tuchowie uznaje skargę na działalność Burmistrza 
Tuchowa w całości za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując 
go do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1844974D-46F3-4B59-B94F-9CA37D317CC8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 lipca 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Tuchowie wpłynęła skarga na 
działalność Burmistrza Tuchowa dotycząca drogi dojazdowej do działki nr 
263 położonej w miejscowości Łowczów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrujac skargę odbyła 3 posiedzenia, 
podczas których zapoznała się z pismem Skarżącego i całą dokumentacją 
dotyczącą przedmiotowej drogi, wysłuchała dodatkowych wyjaśnień Skarżącego 
oraz odbyła wizję lokalną w terenie. 

Na podstawie przeanalizowanych dokumentów, wyjaśnień Skarżącego i wizji 
w terenie Komisja stwierdza, że Gmina Tuchów włada działkami o numerach 
198/2, 198/3, 198/4, 198/5, stanowiącymi drogę dojazdową do posesji 
Skarżącego na zasadach samoistnego posiadania drogi. Przy czym działka nr 
198/5 stanowi współwłasność osób prywatnych. W dalszym przebiegu droga 
biegnie po działce nr 252/2 będącej także własnością osoby prywatnej. 

Po przeprowadzonej wizji lokalnej Komisja stwierdza, że działki wymienione 
w piśmie Skarżącego mające stanowić drogę dojazdową, w rzeczywistości 
w przeważającej części stanowią miedzę, która w chwili obecnej jest wykoszona, 
a słupki graniczne świeżo odkopane. Nie widać też śladów użytkowania, a działki 
przylegające do niej są terenami użytkowanymi rolniczo, niezabudowanymi. 

Gmina Tuchów posiada tytuł władania na zasadach samoistnego posiadania, 
ale nie ingerowała poprzez regulowanie drogi, ani nie podejmowała żadnych 
innych działań służących jej utrzymaniu. Nadmienić należy, że mimo, iż Gmina 
Tuchów  włada działkami na zasadach samoistnego posiadania, to właścicielami 
gruntów mogą być osoby prywatne, jak to jest w przypadku działki o nr 198/5. 

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę 
na działalność Burmistrza Tuchowa w całości za bezasadną. Burmistrz nie może 
wydatkować środków publicznych na regulowanie, wytyczanie i utwardzanie dróg 
na gruntach niestanowiących własności Gminy Tuchow. W przeciwnym wypadku 
naruszyłby art. 2a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320). 

Komisja poinformowała Skarżącego o sposobie i możliwości ustanowienia drogi 
koniecznej do działki nr 263 w Łowczowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1844974D-46F3-4B59-B94F-9CA37D317CC8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


